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Wzrost popularności partii populistycznych, ale
względna stabilność sił politycznych w wyborach

europejskich

Autor : Corinne Deloy

Między 22 i 25 maja do urn wyborczych udało się blisko
170 mln wyborców z 28 krajów Unii Europejskiej i
wybrało 751 posłów do Parlamentu w Strasburgu.
Pierwsza niespodzianka tych wyborów: w stosunku do
poprzedniego europejskiego głosowania 4-7 czerwca
2009 frekwencja utrzymała się, a nawet lekko wzrosła.
Poza tym, w pewnych państwach członkowskich miał
miejsce spodziewany wzrost popularności partii
populistycznych, ale w innych był słabszy, a nawet
żaden. Mimo wszystko obserwujemy stabilny stosunek
sił między różnymi grupami politycznymi w
Parlamencie.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Zasada obieralności w Unii Europejskiej

5 i 6 czerwca Centrum Roberta Schumana w Domu Roberta Schumana
organizuje w tym ostatnim w miejscowości Scy-Chazelles sesję
naukową zatytułowaną "Zasada obieralności w Unii Europejskiej".
Partnerami wydarzenia jest Ośrodek Badań Uniwersytetu w Caen i
CVCE w Luksemburgu. W pracach i debacie weźmie udział Thierry

Chopin, dyrektor ds. studiów w Fundacji Roberta Schumana. Rejestracja bezpłatna i
obowiązkowa... Więcej
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Wyniki wyborów europejskich
Znajdź na naszej stronie "Wybory" skład 8. kadencji Parlamentu
Europejskiego, a także wyniki w 28 państwach członkowskich. W tym
tygodniu rozpoczyna się tworzenie grup politycznych... Więcej

Więcej

Nasze wystąpienia w mediach na temat wyników europejskich wyborów
Prezes Fundacji i jego główni współpracownicy byli wielokrotnie
zapraszani do mediów, by skomentować wyniki wyborów europejskich,
a przede wszystkim przeanalizować prawdopodobny obrót spraw w
Europie. Sięgnij do naszych ostatnich występów w mediach... Więcej

Więcej

Jean-Claude Juncker przewodniczącym Komisji Europejskiej?
27 maja 2014 roku szefowie grup politycznych Parlamentu
Europejskiego zwrócili się do przywódców UE, by pozwolili spróbować
kandydatowi EPL Jean-Claude'owi Junckerowi szukać większości 376
głosów potrzebnych do desygnacji na przewodniczącego Komisji
Europejskiej. "Zebrała się Konferencja Przewodniczących i zwróciła się

do Rady [przywódców UE] o danie Jean-Claude'owi Junckerowi, kandydatowi
Europejskiej Partii Ludowej [EPL], najważniejszej grupy politycznej w Parlamencie,
jasnego mandatu, by rozpocząć negocjacje z innymi grupami politycznymi", wyjaśnił
w komunikacie dotychczasowy przewodniczący grupy socjalistów Austriak Hannes
Swoboda... Więcej

Zmienić Europę teraz
Organizacje pracodawców z Niemiec (BDA i BDI), Hiszpanii
(Hiszpańska Konfederacja Przedsiębiorstw), Włoch (Confindustria),
Polski (Lewiatan) i Francji (MEDEF) opublikowały nazajutrz po
wyborach europejskich oświadczenie wzywające szefów państw i
rządów oraz europejskie instytucje do podjęcia jasnych, szybkich i

konkretnych kroków w reakcji na dzwonek alarmowy, jakim jest wzrost popularności
partii populistycznych w tym europejskim głosowaniu. Zdaniem organizacji nadszedł
czas, by podjąć polityczne decyzje na rzecz większej integracji, służące konwergencji
gospodarek, zwłaszcza w dziedzinie "budżetowej i fiskalnej", służące lepszemu
włączeniu europejskich obywateli w zglobalizowaną gospodarką. Ich przesłanie jest
jasne: "Unia, jej przedsiębiorstwa, jej obywatele oczekują odnowy przywództwa: po
głosowaniu w niedzielę nadszedł czas przejść od słów do czynów"... Więcej

Andrus Ansip komisarzem?
Estonia zaproponuje na stanowisko unijnego komisarza byłego
premiera Andrusa Ansipa, autora terapii oszczędnościowej w trakcie
kryzysu gospodarczego 2008-2009, ogłosił 29 maja 2014 roku rząd w
Tallinie. A. Ansip podał się do dymisji w marcu, po 9 latach na czele

rządu... Więcej

Polska chce posadę Wysokiego Przedstawiciela
Polska zaproponuje swojego ministra spraw zagranicznych Radosława
Sikorskiego na stanowisko szefa europejskiej dyplomacji w nowej
Komisji Europejskiej, powiedział polski premier Donald Tusk. "Polska
uzyskała tak poważny wpływ na politykę zagraniczną UE, że wysoki
przedstawiciel unijnej dyplomacji też jest w zasięgu naszych

zainteresowań" - powiedział cytowany przez dziennik "Gazeta Wyborcza" szef
polskiego rządu. "Radosław Sikorski wydaje się najbardziej naturalnym kandydatem"
na to stanowisko, doprecyzował... Więcej

Kryzys finansowy : 
Strefa euro: zaufanie gospodarcze się poprawia

W stosunku do kwietnia w maju zaufanie do gospodarki w strefie euro
lekko się poprawiło, wynika ze statystyk opublikowanych 28 maja 2014
roku przez Komisję Europejską. Pokazuje ona po raz kolejny, że
Francja jest wyjątkiem (zaufanie spada). Indeks zaufania wyniósł

102,7 punktów wobec 102 w kwietniu. Powrócił on do swojego najwyższego poziomu
od 2,5 roku... Więcej
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Indeks przemysłu przetwórczego Markit spada
Według opublikowanego 2 czerwca 2014 roku opracowania Markit w
maju osłabło ożywienie sektora przetwórczego w strefie euro. We
Francji na powrót sektor się kurczy, a wzrost w Niemczech, we
Włoszech, w Austrii i Grecji spowalnia. Końcowy indeks PMI dla

przemysłu przetwórczego eurolandu wyniósł w maju 52,2. Wzrost produkcji
spowalnia we wszystkich krajach z wyjątkiem Holandii. Równolegle we Francji spada
wolumen nowych zamówień. Ceny sprzedaży rosną po raz pierwszy od 3 miesięcy...
Więcej

Spadek handlu towarowego w wielkich gospodarkach OECD
27 maja Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju opublikowała
dane na temat międzynarodowego handlu towarami za I kwartał 2014
roku. Okazuje się z nich, że w wielkich gospodarkach OECD zmniejsza
się handel towarami. I tak, "w I kwartale 2014 roku eksport towarów
ogółu krajów G7 i BRICS spadł o 2,6% w porównaniu do poprzedniego

kwartału". Z drugiej strony "w tym samym okresie import stał w bezruchu przy
wzroście o jedyne 0,1% (głównie w związku z ciągłym importem nierafinowanej ropy
naftowej i paliw)"... Więcej

Cypr znosi ostatnie restrykcje przepływu kapitałów wewnątrz kraju
30 maja 2014 roku Cypr zniósł ostatnie obowiązujące restrykcje
przepływu kapitału wewnątrz kraju, zezwalając swoim obywatelom
otwierać nowe konta bankowe. Ograniczenia zostały wprowadzone rok
temu podczas negocjacji międzynarodowej, 10-miliardowej pożyczki
dla będącej na skraju bankructwa wyspy. Strach przed falą bankowej

paniki doprowadził rząd do zamknięcia w marcu 2013 roku wszystkich banków na
blisko 2 tygodnie i narzucenia serii drakońskich kontroli wraz z ich otwarciem. M.in.
Cypryjczycy nie mogli podjąć więcej niż 300 euro dziennie, a przedsiębiorstwa 500;
czeki nie mogły być wymieniane w okienkach na gotówkę, ale miały być deponowane
na koncie, a transfery środków z jednego banku do drugiego były kontrolowane...
Więcej

Więcej

Wnioski misji obserwacyjnej MFW w Hiszpanii
Eksperci Międzynarodowego Funduszu Walutowego zakończyli swoją
misję obserwacyjną w Hiszpanii i 27 maja 2014 roku opublikowali
swoje wnioski. Podkreślają w nich, że Hiszpania zamknęła rozdział
kryzysu gospodarczego, wskazując na ożywienie wzrostu w III kwartale

2013 i jego kontynuację w I kwartale br. na wyższym poziomie niż w roku 2008.
Zdaniem ekspertów, choć wzrost ten odzwierciedla wysiłki poczynione przez
hiszpańskie społeczeństwo jako całość, rany pozostawione przez kryzys gospodarczy
jeszcze się nie zabliźniły, jak na to wskazuje stopa bezrobocia w kraju. Eksperci
zalecają więc kontynuowanie narzędzi służących przywróceniu wzrostu i zaufania
rynków, aby wspierać inwestycje i przedsiębiorstwa w kraju, a także prowadzić do
tworzenia miejsc prac... Więcej

W kwietniu liczba osób poszukujących zatrudnienia zwiększyła się o 0,4%
Według danych, dostarczonych przez Dares, departament statystyki
Ministerstwa Pracy, 28 maja 2014 roku, w kwietniu liczba osób
poszukujących we Francji pracy zwiększyła się o 0,4%. Po stabilizacji w
marcu liczba ta ruszyła w górę. W stosunku do końca marca 2014 roku
liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy w kategorii A

wzrosła o 14 800, do 3 364 100 osób... Więcej

Konkluzje 5. misji obserwacyjnej MFW w Grecji
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) zakończył swoją 5. misję
obserwacyjną w ramach planu pomocy, z którego Grecja korzysta z
powodu kryzysu gospodarczego, który przechodzi od 2008 roku. Ta 5.
misja obserwacyjna umożliwiła krajowi skorzystanie z dodatkowych
3,41 mld euro i podniesienie łącznej pomocy dla państwa od początku
kryzysu do 11,58 mld euro. Misja podkreśliła, że kraj poczynił poważne

starania na rzecz ustabilizowania gospodarki kraju. Jednak zwraca uwagę, że
odnośnie spraw fiskalnych potrzebne są jeszcze istotne kroki dla przywrócenia
trwałego wzrostu. Eksperci misji odnotowują również, że eksport kraju pozostaje
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niski i że należy wdrożyć w tym sektorze polityki regulujące ten problem. I wreszcie,
misja przypomniała o celu planu pomocy w perspektywie 2022, czyli o redukcji długu
publicznego poniżej progu 110% PKB... Więcej

Portugalski Sąd Konstytucyjny unieważnia 3 narzędzia budżetu na 2014
30 maja 2014 roku Sąd Konstytucyjny unieważnił 3 narzędzia
oszczędnościowe zapisane w budżecie na ten rok, w tym poważną
redukcję pensji urzędników. Miały one umożliwić rządowi
kontynuowanie starań na rzecz uzdrowienia budżetu po wyjściu z planu
pomocy międzynarodowej 17 maja. "Rząd nie będzie się spieszył, by

zareagować na tę sytuację, gdyż jest ona złożona i nie będzie prostego rozwiązania.
W stosownym czasie ogłosimy sposób, w jaki przezwyciężymy tę ogromną
przeszkodę", powiedział portugalski premier Passos Coelho... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Wnioski z nieformalnej kolacji szefów państw i rządów

27 maja 2014 roku, w konsekwencji wyborów europejskich, odbyła się
nieformalna kolacja 28 szefów państw i rządów. Dyskutowali oni na
temat wyników wyborów europejskich oraz dlatego, że Rada
Europejska musi wytyczyć Unii jasne kierunki. Van Rompuy
przeprowadzi konsultacje z przewodniczącymi grup politycznych w

Parlamencie Europejskim w sprawie przyszłego przewodniczącego Komisji
Europejskiej. Przypomniał on o znaczeniu wyjścia z kryzysu finansowego, utrzymania
wzrostu, konkurencyjności i zatrudnienia oraz mierzenia się ze zmianami klimatu. 28
wspomniała również o sytuacji na Ukrainie, wyrażając zadowolenie z poprawnego
przebiegu wyborów 25 maja, które przyniosły zwycięstwo Poroszence. Przywódcy
gotowi są z nim współpracować... Więcej

Więcej

Komisja : 
Budowanie wzrostu: zalecenia dla krajów w 2014 roku

2 czerwca 2014 roku, w ramach swoich rekomendacji
makroekonomicznych dla państw członkowskich Unii, Komisja
Europejska zaproponowała zakończenie w stosunku do 6 krajów
procedury nadmiernego deficytu: Belgii, Austrii, Holandii, Słowacji,
Danii i Czech. Procedura obejmuje kraje, których deficyt publiczny

przekracza próg 3% PKB. Jeśli zalecenia Komisji zostaną zatwierdzone przez Radę,
liczba państw, których deficyt oceniono jako nadmierny w świetle unijnych kryteriów,
spadłaby więc z 17 do 11. Wśród tych 11 krajów znajduje się Francja, która ma
sprowadzić swój deficyt poniżej 3% w 2015 roku, Irlandia, Polska, Portugalia,
Słowenia i Zjednoczone Królestwo. Jeden kraj (Malta) ma to uczynić w tym roku, a 4
inne mają czas do 2016 (Cypr, Grecja, Hiszpania i Chorwacja). Procedura
nadmiernego deficytu nie jest aktualnie wszczęta przeciwko Bułgarii, Niemcom,
Estonii, Finlandii, Węgrom, Włochom, Litwie, Luksemburgowi, Łotwie, Rumunii i
Szwecji... Więcej

Więcej

Bezpieczeństwo energetyczne: globalna strategia na rzecz umocnienia
bezpieczeństwa zaopatrzenia

28 maja 2014 roku, w odpowiedzi na aktualną sytuację geopolityczną i
zależność Unii Europejskiej w zakresie energii, Komisja Europejska
zaleciła strategię na rzecz bezpieczeństwa energetycznego
nakierowaną na dywersyfikację zewnętrznych źródeł zaopatrzenia,
modernizację infrastruktury, dokończenie rynku wewnętrznego energii

oraz oszczędności energii. Strategia naświetla konieczność koordynowania decyzji
podejmowanych w ramach krajowych polityk energetycznych i znaczenie mówienia
jednym głosem podczas negocjacji z partnerami zewnętrznymi. Opiera się ona na
postępach odnotowanych już od czasu kryzysu gazowego w 2009 roku. 26 i 27
czerwca propozycje Komisji zostaną przeanalizowane podczas Rady Europejskiej...
Więcej

Brak zasobów finansowych utrudnia wprowadzanie innowacji do obrotu
27 maja 2014 roku Komisja Europejska opublikowała sondaż
Innobarometru 2014. Ma on pozwolić zrozumieć opinie i podejście
przedsiębiorstw w UE do roli pomocy publicznej we wprowadzaniu
innowacji na rynek. W badaniu podkreślono, że główną przeszkodą dla

wprowadzenia innowacyjnych dóbr czy usług do obrotu jest brak zasobów
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finansowych. Wyniki Innobarometru są zgodne z unijnym Innovation Scoreboard
2014. Potwierdzają, że UE jest ciągle w ogonie światowych liderów... Więcej

Większość europejskich kąpielisk ma doskonałą jakość wody
Publikowany rokrocznie raport Europejskiej Agencji Środowiska (EEA)
na temat jakości wód na kąpieliskach dokonuje oceny jakości wody na
22 000 kąpielisk w UE, w Szwajcarii i po raz pierwszy w Albanii.
Ogólnie w 2013 roku jakość wody na plażach, w rzekach i jeziorach
Europy była bardzo satysfakcjonująca, ponieważ ponad 95% miejsc

było zgodnych z normami. Liczby pokazują, że wody nadmorskie są lepsze niż
kąpieliska wewnątrzlądowe. Ogół kąpielisk na Cyprze i w Luksemburgu oceniono jako
"doskonałej" jakości. Za nimi znalazła się Malta (99%), Chorwacja (95%) i Grecja
(93%). Na drugim krańcu rankingu figurują państwa członkowskie mające najwyższe
proporcje miejsc ocenionych jako nieposiadające "satysfakcjonującej" jakości -
Estonia (6%), Holandia (5%), Belgia (4%), Francja (3%), Hiszpania (3%) i Irlandia
(3%)... Więcej

W UE zwiększa się użytkowanie internetu, szczególnie wśród osób w niekorzystnej
sytuacji

Według nowych danych, opublikowanych 28 maja 2014 roku, 95 ze
101 cyfrowych celów, jakie Komisja wytyczyła sobie na 2015, jest
właśnie osiąganych, co świadczy o satysfakcjonujących postępach. I
tak, osoby indywidualne i przedsiębiorstwa w Unii częściej korzystają z
internetu i robią więcej zakupów online. Ich zaufanie do technologii

cyfrowych się umocniło, podobnie jak ich kompetencje w tej dziedzinie. Jednakże
często, zwłaszcza na obszarach wiejskich, nie dysponują ultraszybkim połączeniem
szerokopasmowym, które umożliwiłoby im zaspokojenie ich cyfrowych aspiracji. Poza
tym, bardzo niepokojący pozostaje deficyt cyfrowych kompetencji... Więcej

Więcej

Ukraina i Rosja: kwestia gazu
30 maja 2014 roku Ukraina dokonała pierwszej płatności na rzecz Rosji,
by uregulować swoje gazowe zadłużenie. Otwiera to drogę do nowych
rozmów między dwoma stolicami celem uniknięcia odcięcia gazu od
przyszłego tygodnia. "Nie mamy jeszcze rozwiązania, ale zrobiliśmy
postęp" - powiedział w Berlinie unijny komisarz ds. energii Günther
Oettinger na zakończenie negocjacji z rosyjskim ministrem energii

Aleksandrem Nowakiem, jego ukraińskim odpowiednikiem Jurijem Prodanem oraz
szefami Gazpromu (rosyjskiego dostawcy gazu) i ukraińskiego dystrybutora
Naftogazu. Negocjacje, które miały miejsce po wcześniejszych w ostatnich
tygodniach, były kluczowe, gdyż Gazprom zagroził Kijowowi zakręceniem kurka,
zagrażając także zaopatrzeniu Unii Europejskiej i pogarszając i tak już wybuchowe
relacje między dwoma krajami... Więcej

Rada : 
Syria: sankcje gospodarcze UE przedłużone do 1 czerwca 2015

28 maja 2014 roku Rada Unii Europejskiej wyraziła zgodę na
odnowienie restrykcji przeciwko syryjskiemu reżimowi na podstawie
rewizji początkowej decyzji podjętej 31 maja 2013. Narzędzia te będą
stosowane do 1 czerwca 2015 roku i obejmują pewne zakazy importu i
eksportu, np. embargo na ropę, a także ograniczenia inwestycji,

działalności finansowej i sektora transportu. Z początkowej listy osób i instytucji
podlegających sankcjom wycofano dwie osoby oraz instytucję. Pozostaje na niej 179
osób kojarzonych z brutalnymi represjami w Syrii i objętych zamrożeniem majątków
i zakazem podróży... Więcej

Nieformalna Rada do Spraw Ogólnych
30 maja 2014 roku spotkało się w Atenach 28 ministrów spraw
europejskich Unii. W trakcie tego spotkania ministrowie
przedyskutowali "Perspektywę porozumienia międzyinstytucjonalnego
na temat relacji między Radą, Parlamentem Europejskim i Komisją:
treść i procedury", a specjalnie kwestie związane ze współpracą między

różnymi instytucjami. Omówiono wzmocnienie roli Rady do Spraw Ogólnych w Unii
Europejskiej. Wielu ministrów podkreśliło konieczność nakreślenia nowej polityki
europejskich organów, uwzględniającej wiadomość przesłaną przez europejskich
obywateli za pośrednictwem ich głosowania w ubiegłym tygodniu... Więcej
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EBC : 
EBC: postępy w umacnianiu banków i funduszy państwowych

Według nowego "Przeglądu Stabilności Finansowej" Europejskiego Banku
Centralnego (EBC), opublikowanego 28 maja 2014 roku, w trakcie
ostatnich 6 miesięcy napięcie finansowe w strefie euro pozostało
umiarkowane. Niepokój inwestorów dotyczący światowego kryzysu
finansowego nadal się obniża w tempie działań podejmowanych, by
sprostać "starym" zagrożeniom minionych kryzysów dla banków i

funduszy państwowych. Od III kwartału 2013 roku banki strefy euro przyspieszyły
czyszczenie i umacnianie swoich bilansów. Tymczasem zintensyfikowała się dyskusja
na temat globalnej ewaluacji EBC. Ryzyko związane z niewypłacalnością państw
zmalało wraz z uzdrawianiem budżetów i reformami strukturalnymi, choć postępy są
nierówne... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel spotyka się z szefami rządów Gruzji, Mołdawii i Ukrainy

28 maja 2014 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się z
szefami rządów Gruzji, Mołdawii i Ukrainy, by przedyskutować sytuację
w tym regionie, zaniepokojonym kryzysem, jaki przechodzi Ukraina. W
trakcie rozmowy zdecydowano, że Gruzja i Mołdawia podpiszą umowę

stowarzyszeniową z Unią Europejską 27 czerwca br. Przywódcy zaakcentowali
szczególnie zdolność każdego państwa do decydowania o własnym losie bez
jakichkolwiek ograniczeń i zewnętrznej presji. Kanclerz wyraziła zadowolenie z
przeprowadzenia na Ukrainie wolnych wyborów i otrzymała podziękowanie za
wsparcie Niemiec na Ukrainie, ale też w Gruzji i Mołdawii... Więcej

Wolfgang Schäuble chce zreorganizować Komisję wokół "superkomisarzy"
Do prac Fundacji Roberta Schumana, opowiadającej się za reformą
Komisji Europejskiej pod obecnymi traktatami, nawiązał niemiecki
minister finansów Wolfgang Schäuble. W artykule opublikowanym w
dzienniku "Die Welt" 30 maja 2014 roku walczy on o reorganizację
Komisji Europejskiej wokół garstki komisarzy odpowiadających ze

wielkie obszary kompetencji. "Możemy zorganizować Komisję w bardziej efektywny
sposób" - wyjaśnił W. Schäuble. "Na przykład powinniśmy pomyśleć nad
zgromadzeniem obszarów odpowiedzialności wśród ograniczonej liczby
wiceprzewodniczących Komisji i podporządkować im innych komisarzy". Sugestia ta
została także przywołana podczas kampanii przed wyborami europejskimi przez szefa
ALDE Guy Verhofstadta... Więcej

Więcej

Herman Van Rompuy otrzymuje Nagrodę Karola Wielkiego
29 maja 2014 roku Herman Van Rompuy, przewodniczący Rady
Europejskiej, otrzymał w Akwizgranie Nagrodę Karola Wielkiego.
Wręczana jest ona osobistościom działającym na rzecz europejskiego
zjednoczenia. W swoim przemówieniu z podziękowaniami Herman Van
Rompuy podkreślił fakt, że obywatele widzą w Unii pomniejszenie

swojej władzy, podczas gdy UE została stworzona, by dać im jej więcej. Od początku
robiono wszystko, aby znieść granice we wszystkich dziedzinach i stworzyć wielką
wspólną przestrzeń. Tylko że Europa nie była, jego zdaniem, postrzegana jako
schronienie. To w ten sposób tłumaczy on aktualne problemy z legitymizacją Unii
Europejskiej. Pierwszą Europejską Nagrodę dla Młodzieży im. Karola Wielkiego zdobył
duński projekt podróży "Our Europe". Zespół tego projektu spędził rok w podróży po
24 europejskich krajach. Nocowano we domach młodych Europejczyków i
przeprowadzono długie wywiady na temat ich warunków życia, edukacji i pracy. Na
stronie internetowej projektu dostępne są filmy, wywiady i zdjęcia... Więcej

Więcej | Więcej

Belgia : 
Dymisja rządu, Bart De Wever informatorem

26 maja 2014 roku, nazajutrz po wyborach parlamentarnych, belgijski
premier Elio Di Rupo, złożył na ręce króla Filipa dymisję rządu. Wybory
zakończyły się zwycięstwem we Flandrii flamandzkich nacjonalistów.
Dlatego 27 maja król zlecił Bartowi De Weverowi, przewodniczącemu
partii N-VA, misję informacyjną służącą przeanalizowaniu warunków, w

których można by szybko stworzyć rząd. De Wever podjął się tej misji. 3 czerwca
złoży królowi raport na temat jej postępów. Bart de Wever, zwycięzca wyborów 25
czerwca, przyjmuje rolę informatora, podczas gdy w tym samym czasie rozpoczął
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serię spotkań służących stworzeniu rządu flamandzkiego... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Król Juan Carlos abdykuje

2 czerwca 2014 roku, 39 lat po objęciu tronu, abdykował król Hiszpanii
Juan Carlos. Ma go zastąpić 46-letni książę Felipe. Abdykację ogłosił szef
hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy, który powiedział, że rozpoczęty
zostanie proces sukcesji. W związku z tym powinna zostać przyjęta
ustawa organiczna, doprecyzował. Na 3 czerwca zwołano nadzwyczajne
posiedzenie Rady Ministrów.

Więcej

Plan konkurencyjności 6 czerwca
31 maja 2014 roku szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy ogłosił
nowy plan na rzecz zwiększenia konkurencyjności, który "chce
zmobilizować łącznie inwestycje na 6,3 mld euro", w tym 3,63 mld
pochodzących z sektora publicznego, a także obniżyć podatki od spółek
do 25%. "6 czerwca rząd zaprezentuje plan środków na rzecz wzrostu

konkurencyjności i skuteczności", potwierdził Mariano Rajoy w trakcie 30. posiedzenia
Kręgu Gospodarki Sitges, w obecności wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej
Joaquina Almunii. "Plan przewiduje zmobilizowanie łącznych inwestycji na 6,3 mld
euro: około 2,67 mld pochodzić będzie z prywatnych inicjatyw, a 3,63 z sektora
publicznego" - powiedział. Zapowiedział również obniżkę podatku od spółek, jak to
zaleciło MFW. Ma on docelowo spaść z 30 do 25%. Co do VAT-u, zasadniczo "nie
będziemy ruszać reformy fiskalnej, którą zaaprobowaliśmy w czerwcu" - zapewnił...
Więcej

Włochy : 
Matteo Renzi wzywa Europę, by przyłożyła się do reform

Włoski premier Matteo Renzi, zdecydowany zwycięzca ostatnich
wyborów europejskich, wezwał Unię Europejską, by przyłożyła się do
reform, których przodownikiem będą Włochy, oraz, aby nie zatraciła się
w kłótniach o władzę. "Zanim będziemy dyskutować o nazwiskach,
porozummy się w sprawie programu" - powiedział Renzi w wywiadzie
udzielonym wielu europejskim dziennikom, w tym "La Stampie", a

opublikowanym 31 maja 2014 roku. Zapytany o kandydaturę Junckera Renzi
powiedział, że rynek pracy interesuje go bardziej niż posady rządzących. Matteo
Renzi zapewnił, że Włochy pójdą drogą reform, które narzucają się w UE. Dodał, że
Włochy już zaczęły... Więcej

Turcja : 
Turecki Sąd Konstytucyjny znosi blokadę Youtube'a

29 maja 2014 roku turecki Sąd Konstytucyjny ogłosił, że decyzja o
zablokowaniu Youtube'a była pogwałceniem praw użytkowników i
wolności wypowiedzi. Przeanalizował trzy różne wnioski dotyczące
zakazu nałożonego 27 marca przez rząd. Jedna ze skarg złożona
została przez samą spółkę, podczas gdy pozostałe przez prezesa

Związku Adwokatów Turcji (TBB) Metina Feyzioglu... Więcej

Więcej

Węgry : 
Wyłącznie męski rząd na Węgrzech!

29 maja były węgierski minister sprawiedliwości Tibor Navracsics został
mianowany przez premiera Viktora Orbana ministrem spraw
zagranicznych. Po zwycięstwie w wyborach parlamentarnych 6 kwietnia
Orban pozostaje na kolejne 4 lata. Tibor Navracsics zastępuje Janosa
Martonyiego, który zajmował stanowisko ministra spraw zagranicznych

od 2010 roku. Navracsics przejmuje również resort zagranicznych spraw
gospodarczych. W resorcie sprawiedliwości zastępuje go Laszlo Trocsanyi, były
ambasador Węgier we Francji. Inna zmiana: awans byłego rzecznika Janosa Lazara
na ministra w gabinecie premiera. Rząd, w całości męski, obejmuje 9 ministrów. To
regres. Jedyna kobieta w poprzednim rządzie Zsuzsanna Nemeth odstąpiła swój
resort rozwoju Miklosowi Sesztakowi. Gabinet ten ma zaaprobować węgierski
prezydent Janos Ader. Następnie ma zostać zaprezentowany 6 czerwca w węgierskim
parlamencie... Więcej
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Zjednoczone Królestwo : 
Rozpoczęcie kampanii przed referendum o niepodległości Szkocji

30 maja 2014 roku oficjalnie rozpoczęła się kampania przed
referendum w sprawie niepodległości Szkocji. Do historycznych
konsultacji w sprawie przyszłości tego regionu i Zjednoczonego
Królestwa pozostało 16 tygodni. Ustalono bardzo precyzyjne warunki

gry, zwłaszcza wysokość wydatków w kampanii - żaden z dwóch obozów nie ma
prawa przekroczyć 1,5 mln funtów. Podczas gdy kampania na "tak" wydaje się
nadrabiać część swojego wiosennego opóźnienia, najświeższe sondaże pokazują na
lekki postęp "nie"... Więcej

Więcej | Więcej

Słowenia : 
Wybory parlamentarne w Słowenii 13 lipca

13 lipca Słoweńcy wybiorą nowy parlament, zdecydował 1 czerwca
2014 roku prezydent Borut Pahor. Decyzję tę uczyniła konieczną
majowa dymisja premier Alenki Bratusek. Pahor, który formalnie
rozwiązał Zgromadzenie Narodowe wybrane na koniec 2011 roku, ma
nadzieję, że rząd będzie mógł zostać utworzony do połowy września i w

ten sposób uniknie się długiego paraliżu politycznego. Gospodarka Słowenii wraca do
zdrowia po tym, jak ubiegłej zimy państwo uniknęło w ostatniej chwili sięgnięcia po
pomoc międzynarodową. Alenka Bratusek, szefowa koalicji, która doszła do władzy w
marcu 2013 roku, rzuciła ręcznik 5 maja, gdy straciła kierownictwo w partii
Pozytywna Słowenia (PS) na korzyść Zorana Jankovicia, założyciela ugrupowania i
mera Lublany. Ten ostatni musiał wcześniej opuścić kierownictwo PS po oskarżeniach
o oszustwa podatkowe i korupcję... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Udane wybory prezydenckie i kontynuacja operacji antyterrorystycznej na Ukrainie

Petro Poroszenko wygrał wybory prezydenckie 25 maja 2014 roku na
Ukrainie. Jako priorytety wyznaczył sobie zakończenie wojny z
separatystycznym wschodem, gdzie głosowanie niemal nie miało
miejsca, i wprowadzenie swojego kraju na drogę integracji
europejskiej. Zaprzysiężenie odbędzie się 7 czerwca. Elekt

doprecyzował pierwsze kroki, jakie podejmie jako głowa państwa: uda się do
Donbasu objętego prorosyjskim powstaniem, "zaprowadzi pokój na Ukrainie" i
rozpisze w tym roku przedterminowe wybory parlamentarne. Potwierdził, że nigdy
nie uzna marcowego referendum na Krymie. Światowy mistrz boksu Witali Kliczko,
który był jednym z liderów prozachodnich protestów, wybrany został na mera
Kijowa. W tym samym czasie rząd tymczasowy zapowiedział kontynuację
antyterrorystycznej operacji na wschodzie, zwłaszcza w ramach przejmowania
lotniska w Doniecku. Konflikt ciągle wrze... Więcej

Więcej

Bank Światowy przekazuje Ukrainie 750 mln dolarów
29 maja 2014 roku Bank Światowy przekazał Ukrainie 750 mln
dolarów, czyli pierwszą transzę pomocy 3,5 mld dolarów
wyasygnowanych na rzecz kraju, który walczy, by uniknąć bankructwa,
ogłosiło Ministerstwo Finansów. Fundusze "zostaną wykorzystane na
strategiczne i instytucjonalne reformy", zwłaszcza z zamiarem
"ustabilizowania sytuacji gospodarczej i finansowej kraju",

doprecyzowało ministerstwo. Część kredytu ma umożliwić wsparcie "wysoko
priorytetowych" reform w kraju - walkę z korupcją i reformę "niesprawiedliwego"
system dotacji do cen energii, chroniąc jednocześnie najuboższych... Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Węgry przegrywają przed ETPC

Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) Rady Europy orzekł na
niekorzyść Węgier w sprawie zwolnienia prezesa węgierskiego Sądu
Najwyższego. Skarżący András Baka został zwolniony ze swojej funkcji
1 stycznia 2013 roku, czyli 3,5 roku przed upłynięciem kadencji. Nie
mógł się odwołać od tej decyzji, co było, jego zdaniem, związane z

krytyką, jaką wyraził po podjętych na Węgrzech reformach konstytucyjnych... Więcej

Opracowania/raporty : 
1/4 Europejczyków konsumowała w swoim życiu nielegalne narkotyki

http://www.yesscotland.net/
http://www.yesscotland.net/
http://bettertogether.net/
http://www.polskieradio.pl/130/2787/Artykul/1139552,Czy-Szkocja-potrzebuje-niepodleglosci
http://www.sloveniatimes.com/election-called-for-13-july-as-parliament-dissolved
http://www.sloveniatimes.com/election-called-for-13-july-as-parliament-dissolved
http://www.up-rs.si/up-rs/uprs.nsf/objave/E0EC865C87DD87EAC1257CEA005659D1?OpenDocument
http://www.euractiv.fr/sections/europe-de-lest/petro-porochenko-remporte-les-elections-en-ukraine-302392
http://www.euractiv.fr/sections/europe-de-lest/petro-porochenko-remporte-les-elections-en-ukraine-302392
http://www.rferl.org/contentlive/ukraine-live-blog/25382555.html
http://www.worldbank.org/en/news/press-release/2014/05/22/world-bank-boosts-support-for-recovery-in-ukraine
http://www.worldbank.org/en/news/press-release/2014/05/22/world-bank-boosts-support-for-recovery-in-ukraine
http://hudoc.echr.coe.int/sites/fra/Pages/search.aspx#{%22itemid%22:[%22001-144139%22]}
http://hudoc.echr.coe.int/sites/fra/Pages/search.aspx#{%22itemid%22:[%22001-144139%22]}
http://www.emcdda.europa.eu/publications/edr/trends-developments/2014


Nowe narkotyki syntetyczne, szczególnie mocne, wzrost przedawkowań
w pewnych krajach, substancje w większej dawce: używane w Europie
narkotyki są coraz bardziej szkodliwe dla zdrowia - zaalarmowało 27
maja 2014 roku Europejskie Centrum Monitorowania Narkotyków i
Narkomanii (EMCDDA) w swoim rocznym raporcie. W jakimś momencie

życia nielegalne narkotyki używało blisko 80 mln Europejczyków, czyli 1/4 dorosłej
populacji UE... Więcej

Kształcenie zawodowe w Niemczech
W swojej notatce dla CERFA, opublikowanej w maju 2014 roku, René
Lasserre zajmuje się kształceniem zawodowym w Niemczech. Studiuje
jego "dynamiki społeczno-gospodarcze i zdolności adaptacji systemu".
Poza powtarzalnymi wskaźnikami gospodarczymi, konkurencyjność i
wyniki gospodarcze Niemiec opierają się na filarze ich systemu
społecznego: dualnym kształceniu zawodowym. Bowiem kształcenie w

Niemczech składa się z części teoretycznej i nabywania praktycznego doświadczenia
w szkolącym przedsiębiorstwie. System dualny zderza się dziś z dwoma poważnymi
wyzwaniami. Pierwsze wynika z demografii - niskiego współczynnika urodzeń w
Niemczech. Drugie wyzwanie jest socjologiczne - młodzież coraz bardziej preferuje
kształcenie dłuższe, uniwersyteckie... Więcej

Publikacje : 
Wartości Europejczyków - ewolucje i pęknięcia

Wydawnictwo Armand Colin publikuje książkę przygotowaną pod
kierownictwem Pierre'a Bréchona i Frédérica Gonthiera, zatytułowaną
"Les Valeurs des Européens - évolutions et clivages". Wychodząc od
poglądu, że "globalizacja doprowadzi do uniformizacji wartości" i że
"kraje będą coraz bardziej współzależne, zmuszone przyjmować te same
style życia i myślenie", a wszystko to wzmacnia integracja europejska,

która "doprowadzi do zniszczenia specyfiki odziedziczonej po przeszłości", autorzy
książki prowadzą dochodzenie i wykazują, że wszystkie te pewniki są fałszywe. Ich
zdaniem od 1981 roku "nie obserwujemy masowego zbliżenia: różnice między
Północą i Południem Europy, podobnie jak między Zachodem i Wschodem pozostają
bardzo poważne". Wykraczając poza to stwierdzenie, autorzy podkreślają, że "karta
wartości jednak nie okrzepła", ponieważ "wszędzie stwierdzamy wzrost wartości
indywidualizacji"... Więcej

Kultura : 
1564-2014: Michał Anioł

Z okazji 450. rocznicy narodzin artysty Michelangelo Buonarrotiego
Musei Capitolini w Rzymie organizuje wystawę prezentującą panoramę
twórczości artysty. I tak, zwiedzającym zaprezentowano serię
tematycznych "kontrastów" mających na celu rzucenie świata na

złożoność twórczości artysty. Ekspozycja gromadzi rysunki, obrazy i rzeźby, ale
również wiersze i listy twórcy... Więcej

Guillaume Gallienne gra Lukrecję Borgię w Comédie Française
Od 24 maja do 20 lipca 2014 roku Lukrecja Borgia wraca do Comédie
Française. Lukrecja - kazirodczyni, trucicielka, potwór - ponownie
grasuje od kilku miesięcy na scenach teatru. Nie mniej niż 4
wystawienia z rzędu z gwiazdami w roli tytułowej, jednej z najbardziej
ognistych ról w repertuarze: po Marinie Hands (pod kierownictwem
Lucie Berelowitsch) i Nathalie Richard (reżyseria Jean-Louis Benoît) i

przed Béatrice Dalle, która odegra Lukrecję tego lata w Pałacu Grignan w reżyserii
Davida Bobée'go, w rolę tę wciela się obecnie w Comédie française Guillaume
Gallienne... Więcej

Noce Fourviere
Teatr, muzyka, taniec, opera, cyrk, kino... Noce Fourviere poświęcone są
sztukom scenicznym i od 1946 roku starają się zapewnić współistnienie
różnych dyscyplin. Od 2 czerwca do 2 sierpnia festiwal zaprezentuje
blisko 60 przedstawień dla blisko 130 000 widzów... Więcej

http://www.emcdda.europa.eu/publications/edr/trends-developments/2014
http://ifri.org/?page=contribution-detail&id=8113&lang=uk
http://ifri.org/?page=contribution-detail&id=8113&lang=uk
http://www.armand-colin.com/livre/576286/les-valeurs-des-europeens.php
http://www.armand-colin.com/livre/576286/les-valeurs-des-europeens.php
http://en.museicapitolini.org/mostre_ed_eventi/mostre/1564_2014_michelangelo
http://en.museicapitolini.org/mostre_ed_eventi/mostre/1564_2014_michelangelo
http://www.comedie-francaise.fr/spectacle-comedie-francaise.php?lang=en&id=517&spid=1120
http://www.comedie-francaise.fr/spectacle-comedie-francaise.php?lang=en&id=517&spid=1120
http://www.nuitsdefourviere.com/programme
http://www.nuitsdefourviere.com/programme


Kalendarz :

3
czer.

3-4 czerwca 
Bruksela
Posiedzenie ministrów obrony krajów członkowskich NATO

4
czer.

4-5 czerwca 
Bruksela
Szczyt G7

5
czer.

5 czerwca 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC)

5
czer.

5-6 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

6
czer.

6 czerwca 
Normandia
70. rocznica lądowania w Normandii
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